objetivo de este estudio fue determinar el nivel 
de evidencia del Síndrome de Burnout en los 
profesores de Odontología de la Universidad de 
Carabobo. 

Materiales y métodos  

El estudio fue de campo, descriptivo transversal 
no experimental. La población estuvo constituida 
por ciento veinticinco (125), profesores 
ordinarios y activos con escalafones univer-
sitarios: instructores, asistentes, agregados, 
asociados y titulares; adscritos a los ocho (8) 
departamentos: ciencias morfofuncionales, 
ciencias morfopatológicas, prostodoncia y 
oclusión, formación integral del hombre,